
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ (dále jen 

„Dohoda“) uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi těmito smluvními stranami 

 
 

Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 

Hradecká 907 

333 01   Stod 

IČO: 48333841 

 (dále jen „objednatel“) 

a  

WPA NANO Technologies s.r.o. 

Folmavská 2980 

301 00  Plzeň 

IČO: 090 72 900 

 (dále jen „dodavatel“)  

I. 

Dne 11.09.2020 byla objednatelem vystavena objednávka na nákup nano respirátorů v 

celkové výši 167 706 Kč s DPH, tj., dodavatel ji akceptoval a dle objednávky plnil v termínu 

30.09.2020. 

II. 

Při dodatečné kontrole objednatelem bylo zjištěno, že objednávka nebyla z důvodu 

administrativního pochybení uveřejněna dle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv. Objednávka 

tak byla zrušena od počátku v souladu s § 7 odst. 1 zákona o registru smluv. 

Plnění poskytnutá ze zrušené objednávky se tak stávají bezdůvodným obohacením, protože 

bylo plněno bez právního důvodu.   

III. 

S ohledem na skutečnost, že plnění dodavatele na základě vystavené objednávky a přijaté 

plnění objednatelem není možné v důsledku zrušení objednávky vrátit zpět, dohodly se 

Strany na uzavření této Dohody s cílem vypořádat práva a povinnosti vyplývající pro ně 

z plnění vystavené objednávky ze 11.09.2020. 

Smluvní strany shodně konstatují, že:  

1) Dne 30.09.2020 bylo dodavatelem předáno objednateli služba, dodavatel tak řádně plnil, 

v souladu s objednávkou.  

2)  Dne 01.10.2020 byla objednatelem provedena úhrada dodavateli v částce 167 706 Kč za 

řádné splnění uzavřené objednávky.  



Strany se dohodly, že veškerá práva a povinnosti vyplývající z již poskytnutého plnění 
vystavené a zrušené objednávky se touto Dohodou narovnávají tak, že Strany podpisem této 
Dohody jsou oprávněny si poskytnutá plnění ponechat za podmínek původní akceptované 
objednávky. 

Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala v 

dobré víře.  

IV. 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle 

zákona o registru smluv. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel. 

Okamžikem uveřejnění v registru smluv nabývá tato Dohoda účinnosti. 

Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky – podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže listině.  

V. 

Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

Ve Stodu dne 28.7.2022                  Ve Stodu dne 28.7.2022 

 

 

……………………….…………..                                                ……………………….…………..    

Objednatel             Dodavatel 

 


